МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГБУЗ РК «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА г. КРАСНОПЕРЕКОПСКА»

П Р И К А З

г. Красноперекопск

О внесении изменения
в приказ № 477 от 27.12.2019

В связи с изменением условий оплаты труда, на основании постановления Совета
министров Республики Крым от 26 апреля 2016 года № 186 «О внесении изменений в
постановление Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 605 «Об
оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений
(организаций) здравоохранения Республики Крым», изменением цен и тарифов.
Приказ Министерство Здравоохранения СССР «Об утверждении "Единых ведомственных
норм времени и расценок на зуботехнические работы","Единых ведомственных норм
времени и расценок на косметические работы"от28октября1987годаШ 156. Приказ
Минздрава России от 15.06.2015 N 344н (ред. от 20.11.2019) "О проведении обязательного
медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных средств)" (вместе с "Порядком проведения обязательного медицинского
освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных
средств)", "Порядком выдачи медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у
водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)
медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к
управлению транспортными средствами") (Зарегистрировано в Минюсте России 11.03.2016
N 41376) (с изм. и доп., вступ. в силу с 22.11.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 477 от 27.12.2019. «Об утверждении Прейскуранта цен на
оказание платных медицинских услуг»:
- внести дополнения в п.Ш.Медицинские осмотры.
-п. 26 Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств
категории А.В.(без проведения осмотра врачем психиатром , врачем психиатром
наркологом.)
-п. 27 Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств
категории C.D.E. (без проведения энцефалограммьцбез проведения осмотра врачем
психиатром , врачем психиатром наркологом.)
-п.28 Медицинское освидетельствование граждан для выдачи лицензии на право
приобретения оружия (без проведения осмотра врачем психиатром , врачем психиатром
наркологом.)
2. Ввести в Прейскурант цен на платные медицинские услуги пункт V. Зуботехнические
услуги.

3. Внести изменения в прейскурант цен на оказание платных медицинских услуг n.IV
Ортопедические услуги , согласно перерасчета стоимости.
4. Изменения внесенные в прейскурант цен на оказание платных медицинских услуг ввести
в действие с 26.06.2020.
5.Отменить в п. IV Ортопедические услуги утвержденную стоимость приказом № 477 от
27.12.2019г.

6. Изменения в Прейскуранте на оказание платных медицинских услуги разместить на сайте
«bolnica-kxp.ru».

7. Ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗРК

«ЦГБ г. Красноперекопска» Т.Е. Бондаренко

\
Перечень и стоимость платных услуг, предоставляемых Государственным бюджетным учреждением

здравоохранения Республики Крым "Центральная городская больница г.Красноперекопска" от 26.06.2020

№п/п
Наименование услуги Стоимоть (руб.)

I. Прием (осмотр, консультация) врача:
1 врач-терапевт 199,17
2 врач-психиатр-нарколог(с выдачей сертификата) 269,33
3 врач-психиатр-нарколог 265,30
4 врач психиатр 310,02
5 врач психиатр (с выдачей сертификата) 318,10
6 врач-хирург 171,99
7 врач-оториноларинголог 229,28
8 врач-офтальмолог 200,01
9 врач-невролог 309,82
10 врач-дерматовенеролог 215,87
11 врач-акушер-гинеколог 336,08
12 врач-стоматолог-терапевт 199,57

П.Обследования, исследования (анализы):
13 Функциональная диагностика:
14 Флюорографическое обследование 173,90
15 Аудиометрическое обследование 173,03
16 Электрокардиологическое обследование:
16.1. - проведение исследования в кабинете ЭКГ 135,24
17 Рентгенологическое обследование:
17.1. - рентген кисти; околоносовых пазух в одной проекции: 290,16
17.2. - рентген кисти; околоносовых пазух в двух проекциях: 432,85
17.3. - рентген грудной клетки в одной проекции 382,87
17.4. - рентген грудной клетки в двух проекциях 632,36
17.5. рентген.иссл.придаточных пазух носа 95,15
17.6. рентген.исслед.нижней челюсти 142,73
17.7. рентген.исслед. грудной клетки в одной проекции 95,15
17.8. рентген.исслед. грудной клетки в двух проекциях 142,73

17.9.
ренген.исслед.переферических отделов скелета: кисти,стопы ,кости
предплечья,плеча,голени,бедра 95,15

17.10. ренген.исслед.позвоночника в одной проэкции 95,15
17.11. ренген.исслед. позвоночника в двух проэкциях 142,73
17.12. рентген.исслед. черепа в двух проекциях 142,73
17.13. ренген.исслед. нижней челюсти 142,73
17.14. рентг.исслед. функциональное иссл.позвоночника 190,31
17.15. рентген.исслед. костей таза 95,15
17.16. рентген.исслед. мягких тканей 95,15
17.17. рентген.исслед. урография внутривенная 380,62
17.18. ренген.исслед. костей носа 95,15
18 Исследования (анализы):

18.1.
исследование мазка на патогенную флору (гонорея, трихомониаз, грибковая флора и
ДР-) 60,48

18.2. проведение бактериологического обследования женщин на флору (бактериоскопия) 72,14

18.3.
определение группы крови и резус фактора венозной крови, методом
моноклональных антигенов (цоликлоны) 163,94

18.4. определение содержания в сыворотке венозной крови глюкозы 156,30

18.5.
определение активности АЛТ, ACT в сыворотке венозной крови (печеночные
пробы) 211,51

18.6.
исследование сыворотки крови на наличие антител вирусного гепатита "В"
иммунохроматографичесим темтом (ИХА) 268,38

18.7. определения билирубина в сыворотке венозной крови 203,36

18.8.
исследование сыворотки крови на наличие антител вирусного гепатита "С"
иммунохроматографичесим темтом (ИХА) 265,38

18.9. определение яиц гельминтов в перианально-ректальных соскобах (энтеробиоз) 45,60
18.10. исследование кала на яйца глистов 91,68
18.11. проведение клинического анализа мочи (с микроскопией осадка) 73,63
18.12. проведение клинического анализа мочи (сахар и белок) 51,17
18.13. проведение клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, соэ) 103,30

18.14.
проведения клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, СОЭ,
ЦП, лейкоцитарная формула, ретикулоциты) 127,96

18.15.
проведение клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, СОЭ,
ЦП, лейкоцитарная формула, тромбоциты) 130,63

18.16. исследование реакции Вассермана (РВ) экспресс методом РМП 210,07
18.17. определение коагулограммы в крови 239,27
18.19. определение креатинина в сыворотке крови 146,16
18.19. определение мочевины в сыворотке крови 153,06
18.19. определение холестерина в сыворотке крови 158,77

III. Медицинские осмотры:

19
Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств
категории А,В 720,09

20
Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств
категории С, D, Е (без проведения энцефалограммы) 1036,92

21
Медицинское освидетельствование граждан для выдачи лицензии на право
приобретения оружия 686,01

22 Предрейсовый осмотр 83,41
23 Послерейсовый осмотр 77,65

24
Врачебная комиссия по обязательному психиатрическому освидетельствованию

680,79

25
Врачебная комиссия по обязательному наркологическому освидетельствованию

680,79

26

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств
категории А,В( без проведения мед.осмотра врачем психиатром,врачем психиатром-
наркологом) 355,73

27

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств
категории С, D, Е (без проведения энцефалограммы;без проведения мед.осмотра
врачем психиатром,врачем психиатром-наркологом) 668,92

28

Медицинское освидетельствование граждан для выдачи лицензии на право
приобретения оружия (без проведения мед.осмотра врачем психиатром, врачем
психиатром-наркологом, при наличии мед.заключения на химико­
токсикологические иссл.,мед.заключения на лабораторные иссл. 321,65

IV. Ортопедические услуги:
1 . Полный съемный протез 6223,88
1.2. Съемный протез с 1-м зубом 4823,35
1.3. Съемный протез с 2-мя зубами 4912,47
1.4. Съемный протез с 3-мя зубами 5021,05
1.5. Съемный протез с 4-мя зубами 5120,21
1.6. Съемный протез с 5-ю зубами 5221,62
1.7. Съемный протез с 6-ю зубами 5320,81
1.8. Съемный протез с 7-ю зубами 5419,98
1.9. Съемный протез с 8-ю зубами 5517,01
1.10. Съемный протез с 9-ю зубами 5616,2
1.11. Съемный протез с 10-ю зубами 5715,38
1.12. Съемный протез с 11-ю зубами 5814,59
1.13. Съемный протез с 12-ю зубами 5913,77
1.14. Съемный протез с 13-ю зубами 6012,96

2.
Полный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 7228,01

2.1.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 1-м зубом

5050,28

2.3.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 2-мя зубами

5191,22

2.4.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 3-мя зубами

5351,61

2.5.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 4-мя зубами

5502,59

2.6.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 5-ю зубами

5655,81

2.7.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 6-ю зубами

5806,81

2.8.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 7-ю зубами

5957,79

2.9.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 8-ю зубами

6106,64

2.10.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 9-ю зубами

6257,64

2.11.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 10-ю зубами

6408,63

2.12.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 11-ю зубами

6559,66

2.13.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 12-ю зубами

6710,65

2.14.
Частичный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе
с 13-ю зубами

6861,66

3 Изготовление и установка гнутого кламмера из стали 254,53
4. Перепостановка зубов:
4.1. - с изменением прикуса 1332,05
4.2. - без изменения прикуса 1094,32
4.3. - с заменой зубов по цвету 1154,67
5. Починка базисной пластмас.:
5.1. - перелома базиса 887,17
5.2. - два перелома базиса 1065,87
5.3. - приварка 1 -го зуба 1385,49
5.4. - приварка 2-х зубов 1484,36
5.5. - приварка 3-х зубов 1571,02
5.6. - приварка 4-х зубов 1645,49
5.7. - приварка 1-го кламмера 1376,18
5.8. - приварка 2-х кламмеров 1502,46
5.9. приварка 1 зуба и 1 кламмера 1511,78
5.10 - приварка 1 зуба и починка перелома базиса 1621,5
5.11. - приварка 2- зубов и починка перелома базиса 1647,22
6. Починка самотвердеющей пластмассой
6.1. - перелома базиса 574,31
6.2. - два перелома в одном базисе 695,29
6.3. - крепление 1 зуба 1051
6.4. - крепление 2-х зубов 1159,78
6.5. - крепление 3-х зубов 1256,39

крепление 4-х зубов 1311,25
6.6. - крепление 1-го кламмера 1051
6.7. - крепление 2-х кламмеров 1181,73
6.8. - крепление 1 зуба и 1 кламмера 1181,73
6.9. - крепление 1 зуба и починка перелома базиса 1181,73
6.10 крепление 2-х зубов и починка перелома базиса 1289,31
7. Изготовление индивидуальной ложки из самотвердеющей пластмассы 1661,81
8. Коронка восстановления(стальная) 1407,82
9. Спайка коронки 1083,29
10. Коронка с облицовкой стальная 2413,06
11. Зуб из стандартного литья 876,13
12. Зуб стальной с фасеткой 1607,59
13 Пластмассовый штифтовый зуб 1205,27
14 Литой штифтовый зуб с пластмассовой фасеткой 1717,32
15 Штифтовый зуб по Ричмонду (стальной) 2473,19
16 Изготовление полукоронок стальных 1634,92
17 Пластмассовая коронка 1795,64

i8 Лапка в мостовидном протезе 507,64
19 Пайка деталей стальных 55,95
20 Изготовление цельнолитых не съемочных протезов (КХС)
20.1. - коронка литая 3611,79
20.2. коронка литая с пластмассовой облицовкой 4389,3
20.3. - зуб литой 1482,86
20.4. - зуб литой с пластмассовой фасеткой 1908,57
20.5. - полукоронка литая 2928,11

21
Изготовление цельнолитых каркасов бюгельных протезов из КХС, моделируемых
на огнеупорных моделях;

21.1. - дуга верхняя передняя 4100,02
21.1. - дуга нижняя язычная 4486,97
21.2. - дуга верхняя задняя 3704,91
21.3. - пластинка небная 6442,59
21.4. - пластинка язычная 6430,4
21.5. кламмер опорноудерживающий 1285,09
21.6. - кламмер одноплечий 1453,33
21.7. - кламмер двойной 1943,43
21.8. - кламмер кольцевой 1894,66
21.9. одно звено кламмера многозвеньевого 746,22

22. моделирование корпуса бюгельных протезов (накладка окклюзивная) 343,8

23. моделирование корпуса бюгельного протеза (лапка шинирующая) 397,44
24. изготовление зуба литого 767,62
25. Осмотр 227,8
26. Армирование 136,54
27. Обработка фторлаком 793,17
28. Цементирование коронки 166,29
29. Изоляция торуса 103,63
30. Дополнительное посещение 529,01
31. Снятие коронки стальной 313,22
32. Консультация 819,45
33. Анестезия ультракаином 203,21
34. Анестезия лидокаином 150,21

V. Зуботехнические услуги:
1. Полный съемный протез 3358,12
1.2. Съемный протез с 1-м зубом 1953,66
1.3. Съемный протез с 2-мя зубами 2051,05
1.4. Съемный протез с 3-мя зубами 2148,42
1.5. Съемный протез с 4-мя зубами 2245,81
1.6. Съемный протез с 5-ю зубами 2343,19
1.7. Съемный протез с 6-ю зубами 2440,56
1.8. Съемный протез с 7-ю зубами 2537,94
1.9. Съемный протез с 8-ю зубами 2635,33
1.10. Съемный протез с 9-ю зубами 2732,7
1.11. Съемный протез с 10-ю зубами 2830,09
1.12. Съемный протез с 11-ю зубами 2927,48
1.13. Съемный протез с 12-ю зубами 3024,85
1.14. Съемный протез с 13-ю зубами 3122,22

1.15.
Полный протез с усложненной постановкой зубов в анатомическом артикуляторе 4359,47

1.16. Изготовление и установка гнутого кламмера из стали 101,28
1.17. Починка базисной пластмас.:
1.18. - перелома базиса 510,33
1.19. - два перелома базиса 622,15
1.20. - приварка 1 -го зуба 976,1
1.21. - приварка 2-х зубов 1101,42
1.22. - приварка 3-х зубов 1197,96
1.23. - приварка 4-х зубов 1278,62
1.24. - приварка 1-го кламмера 958,32
1.25. - приварка 2-х кламмеров 1096,47
1.26. приварка 1 зуба и 1 кламмера 1114,25
1.27. - приварка 1 зуба и починка перелома базиса 1114,25

1.28. - приварка 2- зубов и починка перелома базиса 1221,79
1.29. Изготовление индивидуальной ложки из самотвердеющей пластмассы 797,8
1.30. Коронка восстановления(стальная) 695,05
1.31. Спайка коронки 349,27
1.32. Коронка с облицовкой стальная 1416,77
1.33. Зуб из стандартного литья 732,91
1.34. Зуб стальной с фасеткой 1465,62
1.35. Пластмассовая коронка 939,42
1.36. Лапка в мостовидном протезе 335,84
1.37. Пайка деталей стальных 51,41
1.38. Армирование 142,33

Главный врач ГБУЗРК
«ЦГБ г. Красноперекопска»